ATESTO O RECEBWENTO RRGT Ne  3 Lis
M. 	, Q3 	DE 213—

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 30G /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido de providenciar a construção de
RAMPAS de acesso nas calçadas e prédios públicos do município para atender as
solicitações da classe, que muitas vezes ficam constrangidos por não terem acessos
disponíveis para locomoção em determinados locais privados ou públicos,
dificultando ainda mais a vida destes cadeirantes.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

PROVADO(OSESSÀ--------"ani. ,._, S\
DEA19_,  _3 ja,POReoaa-y.

MOSCOW
MESA DA C.M.lP.A

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.R.A.i_CUO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° b05 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito

Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitandóra colocação 	de 	FAIXA 	DE

PEDESTRE em frente à PANIFICADORA PÃO QUENTE, BTN, na BA 210.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

Pedro 	Neto

-Ver' or-

5
0_05HANSFS:p0M° 	 E

i

ATESTO O RECEBIMENTOMT ft 	tfl
EM. Oet I  03 	GErJ R-

Recrânistrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  04 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito

Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido de providenciar/ a construção de uma

FAIXA DE PEDESTRE, na RUA MONSENHOR MAGALHÃES em frente á

MARKUSOM AUTOMOTIVO.

Justificativa

A faixa de pedestre dará mais segurança ao pedestre no momento da
travessia, principalmente aos cadeirantes, pois as vias do local são de

grande fluxo de veículos.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

Pedro M ario Neto

l.

 'ATESTO O RECESUNTO:PAC I 	 reador-
EM, 	/ O 3 	(VS "4-

Secrei aat

APROVADO (A) N SESSÃO NP ,2).
DE  c2 1031„.  POROJArvioutás
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IP.A. 	03/aL

E Nt

APROVADO (Aj Nk SESSÃO N°243

DE._02(21Q,3_1P- POítt.

VOTOS CON
MESA DA C.M./RA.PD

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  303 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito

Municipal - Luiz Barbosa de Deus, que tome as providências cabíveis determinado

ao setor competente, que efetuem/a COLOCAÇÃO de PLACAS INDICATIVAS e / ou a

PINTURA DE POSTES com os nomes das RUAS E AVENIDAS, em todos os

BAIRROS do Município, onde houver necessidade.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

Pedro Macario Neto
-Veriador-

'ATESTO or,RECEBIMETI !

:keit j23 GTE 21 9—

Secrelána -..: traliva - Cit---------

ATESTO O RE CENENTO PROT N° 	(4
En09i 	0 3  DE 200

arativa

olei
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M.R.Afi:

PRES

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 	02 /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito

Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitandoia construção de um (01) REDUTOR

DE VELOCIDADE (quebra-molas), na Rua José de Alencar, próximo á residência

de n° 170, da Senhora Maria de Lourdes Gomes dos Santos, Centro.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017..

Ped Neto
-V eador-

TY1.

ATESTO O RECENENTO PROT til°  3'-t3
EM, VII  03

Secretaria 	Sativa

Pedro a io Neto
-Ve ador-

APROVADO (A) (1(. SESSJITini
DEpsj2z_3/apotuop.0  mi  1;6
VOTOS CONT
MESA DA C.M.R.A.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 	01  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando/a construção de um (01) REDUTOR
DE VELOCIDADE (quebra-molas), na Rua Noá Pires de Carvalho n° 117, em frente
á residência da Senhora Eliane da Silva Santos.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

TESTO O RECESIMENT
&int () 	DE 7243

nmrstraliva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  S 00  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito

Municipal - Luiz Barbosa de Deus, para que seja/  realizado a REPINTURA, das

FAIXAS -DE PEDESTRE, tendo em vista que grande parte delas se encontra

parcialmente, ou quase totalmente apagadas, bem como PINTURA de novas FAIXAS

em outros locais da CIDADE

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

Pedro MaP rio Neto
-V eador-

i

APROVADO (A)g SESSÃO-Torl
OEcnat93- poRtn

VOTOS CONT

MESA DA C.M./PA.

PE

APROVADO (A) N. SESSÃO N° a9-3
DE2.-0-11)3 	Pou-
VOTOS CO

MESA DA C.M./P LQD 	A-

PR UENTE

À

Secreâ

ATESJOQ RECERIMEN T
EAT O 	 DE 10/3-

trativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° (219  /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, versando/ sobre a instituição do IPTU VERDE,
projeto que visa conceder benefícios fiscais à população mediante adoção de critérios
tais como: acessibilidade, arborização, áreas permeáveis, construções com materiais
sustentáveis dentre outros. Cada ação do munícipe garantirá um desconto no IPTU a

ser estudado pelo Executivo Municipal

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

Pedro ;cário Neto
ereador-

Pedro Mac o eto
-Ve ador-

i

'MESTO O RiECEBIMENTO MT Nt 3140
EM,9 Cl i 	03_ oEfe---1---

Sec reta ri 	lis Ira ! iva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  02)2 R /2017.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus solicitando/ PROJETO DE LEI sobre a

implantação de um "CURSINHO PREPARATÓRIO PARA VESTIBULANDOS," em

parceria com EMPRESAS de PAULO AFONSO, denominando de "CURSINHO
PARCEIRO."

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

o3  	PoulOpOsioe
()PROVADO (R) kt SESSÃO No )1

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.1P.A 	P3112_

nj SIOEN -r e

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009